Nº 238, terça-feira, 13 de dezembro de 2016 43ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016121300043

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 135, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016

O Reitor e Presidente do Conselho Universitário, da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais homologa o
Resultado Final do Concurso Público, referente ao Edital 118/2016 - Cargo: SECRETÁRIO EXECUTIVO, Classificação E para provimento de
cargos Técnico-Administrativos em Educação, conforme discriminado a seguir:

CAMPUS POÇOS DE CALDAS-MG
CARGO: SECRETÁRIO EXECUTIVO

Nome Classificação Nota Final
SCARLETT MATTEUSSI DE OLIVEIRA 1º 53
JOZIMAR LUCIOVANIO BERNARDO 2º 49
JESSICA FRUTUOSO MELLO 3º 48
LAÍS ALVES COSTA MONTEIRO 4º 48
IARA MAGALHÃES FERNANDES 5º 48

PAULO MÁRCIO DE FARIA E SILVA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 136, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016

O Reitor e Presidente do Conselho Universitário, da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais homologa o
Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos, conforme discriminado a seguir :

Edital de Inscri-
ção

Classificados Disciplinas Regime /Classe Depto/Unidade -
Campus

11 9 / 2 0 1 6 1° Rinaldo Wellerson Pereira; 2° Luciano
Belcavello

Graduação em Ciências Biológicas
ou Medicina ou Biomedicina ou
Farmácia em curso reconhecido pe-
lo MEC

40H DE/ Classe
A, Adjunto A, Ní-

vel 1

Instituto de Ciências
da Natureza - Alfenas

com título de
doutor da área de Avaliação em Ge-
nética da CAPES com tese de dou-
torado desenvolvida na área de Ge-
nética Humana e Médica com ên-
fase em
Genética Molecular de modo a ha-
bilitá-lo para realização de Acon-
selhamento Genético e Análises
Moleculares.

PAULO MÁRCIO DE FARIA E SILVA

PREGÃO Nº 94/2016 - UASG 150229

Nº Processo: 23540003514201681 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de KIT PARA COLETA DE PLAQUETAFÉRESE, vi-
sando atender as necessidades do Hospital Universitário Prof. Alberto
Antunes da Universidade Federal de Alagoas. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 13/12/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às
17h00. Endereço: Av. Lourival Melo Mota S/n Cidade Universitária -

MACEIO - AL ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/150229-05-94-2016. Entrega das Propostas: a partir de 13/12/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/12/2016 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARIA VANUZIA MELO MEDEIROS SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 12/12/2016) 150229-15222-2016NE000039

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 44/2016 UASG 153028

Número do Contrato: 22/2014.
Nº Processo: 23087001620201462.
DISPENSA Nº 62/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DE ALFENAS --UNIFAL-MG. CNPJ Contratado: 25657149000179.
Contratado : FUND APOIO CULTURA ENSINO PESQUISAE EX-
TENSAO DE ALFENA. Objeto: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº
22/2014 que tem como objeto a prorrogação da vigência.Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/07/2016 a 15/12/2016. Data de
Assinatura: 20/06/2016.

(SICON - 12/12/2016) 153028-15248-2016NE800072

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 11 9 / 2 0 1 6

Nº Processo: 23087.012345/2016-74
Contratante: Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG. CNPJ:
17.879.859/0001-15. Contratada: Fundação de Apoio à Cultura, En-
sino, Pesquisa e Extensão de Alfenas - FACEPE. CNPJ:
25.657.149/0001-79.
Objeto: Gerenciamento Administrativo e Financeiro do evento V
Simpósio Internacional de Atenção Farmacêutica.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, art. 24, inciso XIII.

VERA LÚCIA DE CARVALHO ROSA.
Ordenadora de Despesas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 107/2016 UASG 153028

Nº Processo: 23087011148201638 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de rouparia para laboratório. Total de Itens Licitados: 00037.
Edital: 13/12/2016 de 08h00 às 10h30 e de 13h00 às 16h30. En-
dereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700 Centro - ALFENAS
- MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153028-05-107-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 13/12/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/01/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LEIDA CRISTINA SILVA MAIA
Pregoeira

(SIDEC - 12/12/2016) 153028-15248-2016NE800072

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 55/2016 UASG 150247

Nº Processo: 23066063840201690 . Objeto: Compra de medicamen-
tos para o hospital ana nery, imunoglobulina e cloreto de sodio. Total
de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da
Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Compra de medicamentos
para o hospital ana nery, imunoglobulina e cloreto de sodio. De-
claração de Dispensa em 12/12/2016. ROBERTO JOSE MEYER
NASCIMENTO. Assessor. Ratificação em 12/12/2016. JOAO CAR-
LOS SALLES PIRES DA SILVA. Reitor. Valor Global: R$ 4.592,45.

CNPJ CONTRATADA : 03.669.239/0001-47 PLUSPHARMA DIS-
TRIBUICAO EIRELI. Valor: R$ 2.116,00. CNPJ CONTRATADA :
06.234.797/0001-78 EXPRESSADISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA. Valor: R$ 2.476,45

(SIDEC - 12/12/2016) 150247-15223-2016NE800034

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 UASG 150247

Número do Contrato: 15/2014.
Nº Processo: 23066037574201569.
INEXIGIBILIDADE Nº 10/2014. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DA BAHIA -.CNPJ Contratado: 09168704000142. Contra-
tado : EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A.- EBC. Ob-
jeto: Prorrogar a vigência do Contrato Original por mais 12 (doze)
meses, com início em 24/11/2016, término em 23/11/2017. Funda-
mento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 24/11/2016 a 23/11/2017.
Valor Total: R$250.000,00. Fonte: 6153000000 - 2016NE802164. Da-
ta de Assinatura: 21/11/2016.

(SICON - 12/12/2016) 153038-15223-2016NE800063

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 93/2016 UASG 150247

Nº Processo: 23066049551201688 . Objeto: Pregão Eletrônico - RE-
GISTRO DE PREÇOS 93/2016 - para eventual aquisição de Ma-
nequins simuladores de Habilidades e Materiais Médicos, para aten-
der as necessidades da Faculdade de Medicina da Bahia, unidade de
Saúde integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. In-
formações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a
descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no
Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último.
Total de Itens Licitados: 00031. Edital: 13/12/2016 de 08h00 às
12h00 e de 13h00 às 16h00. Endereço: Rua Barão de Jeremoabo, Paf
Iv, Ihac, Prédio, 1 Andar, Cep.: 40170-115 Ondina - SALVADOR -
BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150247-05-93-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 13/12/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/12/2016 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

FLAVIA PINTO DA SILVA
p/Núcleo de Licitação

(SIDEC - 12/12/2016) 150247-15303-2016NE800063

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO
AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 40/2015

Nº Processo: 23066.004943/15-01. Convenentes: UNIVER-
SIDADE FEDERAL DA BAHIA. CNPJ: 15.180.714/0001-04 e a
GEOPARK BRASIL EXPLORAÇÃO E PRODUÇÃOD E PETRÓ-
LEO E GÁS LTDA. CNPJ: 17.572.061/0001-26. Objeto: prorrogar a
vigência do Acordo Original, até 30/06/2017. Fund. Legal: 8.666/93 e
suas alterações conforme as Leis: 8.883/94, 9.648/98, 11.196/2005,
11.481/2007 e 11.763/2008, 12.349/2010, 8.958/94 alterada pela Lei
12.349/2010 e regulamentada pelos Decretos Federal nº 93.872/86 e
7.423/10. Vigência: 25.12.2016 a 30.06.2017 Data de Assinatura:
12.12.2016.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 UASG 153038

Número do Contrato: 69/2015.
Nº Processo: 23066.026737/2015.
PREGÃO SISPP Nº 68/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DA BAHIA -.CNPJ Contratado: 90180605000102. Contra-
tado : GENTE SEGURADORA SA -.Objeto: Prorrogar a vigência
contratual por mais doze meses, de 10/11/2016 a 10/11/2017 e rea-
justar o preços com base IGPM/FGV. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 10/11/2016 a 10/11/2017. Valor Total:
R$29.400,00. Fonte: 100000000 - 2016NE800215. Data de Assina-
tura: 10/11/2016.

(SICON - 12/12/2016) 153038-15223-2016NE800063

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

EDITAL Nº 31, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2016
RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

O Vice-Diretor, no exercício da Diretoria do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade Federal de Campina Grande
- UFCG, Campus de Campina Grande, considerando a decisão do Conselho Administrativo - CONSAD, torna público para conhecimento dos
interessados o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos, para a carreira do Magistério Superior, Classe A, Auxiliar, nível I,
Regime de trabalho T-20, para provimento de 01(uma) vaga na área de Ginecologia, conforme disposições contidas no Edital Nº 18, de
20/07/2016, publicado no DOU nº 141, de 25/07/2016, seção 3, páginas 48-51.

Candidato (a) Média Resultado
ADRIANA SUELY DE OLIVEIRA MELO 91,9 Aprovada e Classificada
CLARISSA QUEIROZ BEZERRA DE ARAÚJO 66,6 Aprovada

JACKSON BORBA DA CRUZ

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-12-13T00:18:33-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial